
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 11. - 17. ledna 2021 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Na pondělním zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů Evropského parlamentu povedou 
poslanci rozpravu o odstraňování překážek pro fungování jednotného digitálního trhu a zlepšování využití 
umělé inteligence pro evropské spotřebitele, aktu o digitálních službách a aktu o digitálních trzích. 
Poslanci budou hlasovat o Evropské strategii v oblasti údajů a o mobilitě pracovních sil.  

▪ Na úterním zasedání výboru pro životní prostředí Evropského parlamentu budou poslanci diskutovat o 
novém rámci pro dosažení klimatické neutrality.  

▪ Na čtvrtečním zasedání Výboru pro zaměstnanost Evropského parlamentu povedou poslanci rozpravu 
na téma koordinace systémů sociálního zabezpečení, ESF+, EFG, odstraňování překážek pro fungování 
jednotného digitálního trhu a mobilita pracovníků.  
 

Pondělí 11. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 
▪ Smíšená pracovní skupina pro výzkum / atomové otázky 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro mezinárodní obchod: 
▪ ROZPRAVY: Uzavření Dohody o obchodu a spolupráci mezi Evropskou unií a Evropským 

společenstvím pro atomovou energii na jedné straně a Spojeným královstvím Velké 
Británie a Severního Irska na straně druhé 

▪ Zasedání Rozpočtového výboru a Výboru pro hospodářství a měnu: 
▪ ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních 
▪ HLASOVÁNÍ: Zřízení facility na podporu oživení a odolnosti; Zavedení Programu 

InvestEU; Zavedení nástroje pro technickou podporu 
▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 

▪ ROZPRAVY: Zpráva o probíhajících interinstitucionálních jednáních; Výměna názorů se 
zástupci pracovní skupiny Evropské komise pro vztahy se Spojeným královstvím v 
návaznosti na dohodu ze dne 24. prosince 2020; Evropský semestr pro koordinaci 
hospodářských politik: roční strategie pro udržitelný růst na rok 2021 

▪ HLASOVÁNÍ: Obsluhovatelé a kupci úvěrů; Změna směrnice 2014/65/EU, pokud jde o 
požadavky na podávání informací, správu produktů a poziční limity na pomoc oživení po 
pandemii COVID-19; Změna nařízení (EU) 2017/2402, kterým se stanoví obecný rámec 
pro sekuritizaci a vytváří se zvláštní rámec pro jednoduchou, transparentní a 
standardizovanou sekuritizaci, s cílem napomoci oživení po pandemii COVID-19; Změna 
nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o úpravy rámce pro sekuritizaci na podporu 
hospodářského oživení v reakci na pandemii COVID-19; Změna nařízení (EU) 2017/1129, 
pokud jde o prospekt pro oživení EU a cílené úpravy týkající se finančních 
zprostředkovatelů na pomoc oživení po pandemii COVID-19 

▪ Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitelů: 
▪ ROZPRAVY: Výměna názorů s komisařem pro hospodářství Paolem Gentilonim - 

Prezentace návrhu o Jednotném celním portálu EU; Strukturovaný dialog; Zpráva o 
probíhajících interinstitucionálních jednáních; Zavedení programu pro jednotný trh, 
konkurenceschopnost podniků, včetně malých a středních podniků, a evropskou 
statistiku; Zavedení programu „Clo“ pro spolupráci v oblasti cel; Legislativní přezkum s 
Komisí týkající se hodnocení nařízení o zeměpisném blokování; Utváření digitální 
budoucnosti Evropy: odstraňování překážek pro fungování jednotného digitálního trhu a 
zlepšování využití umělé inteligence pro evropské spotřebitele; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady o jednotném trhu digitálních služeb (akt o digitálních 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

službách) a o změně směrnice 2000/31/ES; Návrh nařízení Evropského parlamentu a 
Rady o sporných a spravedlivých trzích v digitálním odvětví (akt o digitálních trzích) 

▪ HLASOVÁNÍ: Evropská strategie v oblasti údajů; Dopady pravidel EU pro volný pohyb 
pracovníků a služeb: mobilita pracovních sil uvnitř EU jakožto nástroj k přizpůsobení 
dovedností potřebám trhu práce 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVY: Provádění směrnic o kvalitě vnějšího ovzduší: směrnice 2004/107/ES a 

směrnice 2008/50/ES; Technická a provozní opatření pro účinnější a ekologičtější 
námořní dopravu; Úlevy od pravidel pro přidělování letištních časů – prezentace Komise; 
Stav jednání mezi EU a Spojeným královstvím – aktuální informace Komise o dopravních 
otázkách; Zřízení Nástroje pro propojení Evropy 

▪ Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělávání: 
▪ ROZPRAVY: Výměna názorů na výsledky interinstitucionálních jednání o programech 

Erasmus +, Kreativní Evropa a Evropský sbor solidarity 
▪ HLASOVÁNÍ: „Erasmus“: program Unie pro vzdělávání, odbornou přípravu, mládež a 

sport; Zřízení programu Kreativní Evropa (2021 až 2027); Zřízení programu Evropského 
sboru solidarity 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVY: Program Spravedlnost; Utváření digitální budoucnosti Evropy: odstraňování 

překážek pro fungování jednotného digitálního trhu a zlepšování využití umělé inteligence 
pro evropské spotřebitele; Posílení transparentnosti a integrity v orgánech a institucích 
EU vytvořením nezávislého subjektu EU pro etiku; Výzvy pro pořadatele sportovních akcí 
v digitálním prostředí; Prezentace studie o evropské přidané hodnotě „Výzvy organizátorů 
sportovních akcí v digitálním prostředí“ 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Změna nařízení (ES) č. 168/2007 o zřízení Agentury Evropské unie pro 

základní práva; Podmínky pro vstup a pobyt státních příslušníků třetích zemí za účelem 
vysoce kvalifikovaného zaměstnaní; Činnosti skupiny výboru LIBE pro sledování stavu 
demokracie, právního státu a dodržování základních práv; HLASOVÁNÍ: Přístup 
veřejnosti k dokumentům (čl. 122 odst. 7) - Výroční zpráva za období 2016-2018; Zpráva 
o provádění článku 43 směrnice 2013/32/EU o společných řízeních pro přiznávání a 
odnímání statusu mezinárodní ochrany; Ochrana lidských práv a vnější migrační politika 
EU; Provedení směrnice Rady 2000/78/ES, kterou se stanoví obecný rámec pro rovné 
zacházení v zaměstnání a povolání, s ohledem na Úmluvu o právech osob se zdravotním 
postižením; Vytvoření podmínek pro přístup do jiných informačních systémů EU pro účely 
Vízového informačního systému; Nařízení XX/2018 (nařízení o interoperabilitě) a 
rozhodnutí 2004/512/ES a kterým se ruší rozhodnutí Rady 2008/633/; Prevence šíření 
teroristického obsahu online 

 
Úterý 12. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ ANTICI 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 

 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 

▪ ROZPRAVY: Sdělení předsedy týkající se doporučení koordinátorů ze dne 10. prosince 
2020; Výměna názorů s Komisí o otázce vakcín v EU; Podání zprávy o probíhajících 
interinstitucionálních jednáních: Stanovení programu pro životní prostředí a oblast klimatu 
(LIFE);  Změna rozhodnutí č. 1313/2013 / EU o mechanismu civilní ochrany Unie; 
Vypracování programu činnosti Unie v oblasti zdraví - pro EU období 2021-2027 a kterým 
se ruší nařízení (EU) č. 282/2014 („EU4Health Program"); Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady, kterým se stanoví rámec pro dosažení klimatické neutrality a změna 
nařízení (EU) 2018/1999 (evropské právo v oblasti klimatu) 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Středa 13. ledna 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – průmysl 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro audiovizuální média 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 

 

Čtvrtek 14. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro technickou harmonizaci – motorová vozidla 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednán:  

▪ Sdělení k evropské občanské iniciativě "Minority Safepack"; 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Zasedání Rozpočtového výboru: 

▪ ROZPRAVY: Prezentace studie o pilotních projektech a přípravných akcích v rozpočtu 
EU na období 2014–2019; Stavební politika - výměna názorů na: - EEAS: rezidence ve 
Vídni v Rakousku; Jakékoli další obdržené informace; Evropský semestr pro koordinaci 
hospodářských politik: Zaměstnanost a sociální aspekty v roční strategii udržitelného 
růstu na rok 2021; Evropský semestr pro koordinaci hospodářských politik: Roční strategie 
udržitelného růstu do roku 2021 

▪ HLASOVÁNÍ: Rozpočet na rok 2020: Oddíl III – Komise; Rozpočet na rok 2021: Další 
oddíly; Stavební politika 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVY; Koordinace systémů sociálního zabezpečení; Evropský sociální fond plus 

(ESF+); Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG); Evropský semestr pro 
koordinaci hospodářských politik: hledisko zaměstnanosti a sociální hledisko v roční 
strategii pro udržitelný růst na rok 2021; Utváření digitální budoucnosti Evropy: 
odstraňování překážek pro fungování jednotného digitálního trhu a zlepšování využití 
umělé inteligence pro evropské spotřebitele; Výměna názorů s Nicolasem Schmitem 
(komisařem pro pracovní místa a sociální práva); Udělení absolutorií za rok 2019 - 
Souhrnný rozpočet EU – Evropská komise; Evropské středisko pro rozvoj odborného 
vzdělávání (CEDEFOP); Evropská nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek 
(EUROFOUND); Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (EU–
OSHA); Evropská nadace odborného vzdělávání (ETF); Zpráva o udělení absolutoria za 
plnění rozpočtu agentur Evropské unie v rozpočtovém roce 2019: výkonnost, finanční 
řízení a kontrola; Dopady pravidel EU pro volný pohyb pracovníků a služeb: mobilita 
pracovních sil uvnitř EU jakožto nástroj k přizpůsobení dovedností potřebám trhu práce; 
Evropský sociální fond – definice standardních stupnic jednotkových nákladů a paušálních 
částek za účelem úhrady výdajů Komisí členským státům 

▪ HLASOVÁNÍ: Změna nařízení (EU) č. 223/2014, pokud jde o zavedení zvláštních opatření 
pro řešení krize COVID-19; Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EGF); 
Snižování nerovností se zvláštním zaměřením na chudobu pracujících; Nové cesty pro 
legální pracovní migraci 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Program není k dispozici 
▪ Zasedání Výboru pro regionální rozvoj: 

▪ Program není k dispozici 
▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 

▪ Program není k dispozici 

 

Pátek 15. ledna 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 

 

Sobota 16. ledna 
Neděle 17. ledna 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 19.01. Přezkum předpisů EU týkajících se tzv. fondů dlouhodobých investic 

Do 20.01. Pravidla pro řidičské průkazy – hodnocení 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

Do 29.01. 
Finanční služby – přezkum pravidel EU týkajících se správců alternativních 
investičních fondů 

Do 02.02. Inteligentní dopravní systémy (přezkum pravidel EU) 

Do 02.02. Technické požadavky na bezpečnost silničního provozu nesilničních mobilních strojů 

Do 05.02. 
Vnitrostátní cíle snižování emisí (nařízení o sdílení úsilí) – přezkum na základě plánu 
cílů v oblasti klimatu do roku 2030 

Do 05.02. Využívání půdy, změny ve využívání půdy a lesnictví – přezkum pravidel EU 

Do 05.02. Změna klimatu - aktualizace systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 

Do 05.02. Revize emisních norem CO2 pro osobní automobily a dodávky 

Do 09.02. Pravidla EU pro energii z obnovitelných zdrojů – přezkum 

Do 09.02. Směrnice EU o energetické účinnosti – hodnocení a přezkum 

Do 10.02. Akční plán EU na cestě k cíli nulového znečištění ovzduší, vody a půdy 

Do 01.03. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – strategický rámec EU (2021-2027) 

Do 02.03. Přezkum předpisů týkajících se vysokorychlostního širokopásmového připojení v EU 

Do 23.03. Průmyslové emise – aktualizace pravidel EU 

Do 23.03. 
Průmyslové znečištění – evropský registr úniků a přenosů znečišťujících látek 
(aktualizovaná pravidla) 

Do 24.03. Lepší automatizovaná výměna údajů podle tzv. prümského rámce 

Do 26.03. Pravidla hospodářské soutěže EU – revize vertikálních pokynů 

Do 26.03. 
Pravidla hospodářské soutěže EU – revize nařízení o blokové výjimce pro vertikální 
dohody 

Do 26.03. 
Insolvenční právo – větší konvergence vnitrostátních právních předpisů kvůli podpoře 
přeshraničních investic 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12570-Long-Term-Investment-Funds-Review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11930-Driving-licence-legislation-ex-post-evaluation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12534-Revision-of-the-Intelligent-Transport-Systems-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1198-Road-circulation-requirements-for-mobile-machinery
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12657-Land-use-land-use-change-and-forestry-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12660-Updating-the-EU-Emissions-Trading-System
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12655-Revision-of-the-CO2-emission-standards-for-cars-and-vans-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12553-Revision-of-the-Renewable-Energy-Directive-EU-2018-2001
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12552-Review-of-Directive-2012-27-EU-on-energy-efficiency
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12588-EU-Action-Plan-Towards-a-Zero-Pollution-Ambition-for-air-water-and-soil
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12673-EU-Strategic-Framework-on-Health-and-Safety-at-Work-2021-2027-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12463-Review-of-the-Broadband-Cost-Reduction-Directive-Directive-2014-61-EU-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12306-EU-rules-on-industrial-emissions-revision
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12583-Industrial-pollution-revision-of-the-European-Pollutant-Release-and-Transfer-Register-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12583-Industrial-pollution-revision-of-the-European-Pollutant-Release-and-Transfer-Register-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12563-Strengthening-the-automated-data-exchange-under-the-Pr-m-framework
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12751-Revision-of-the-Vertical-Guidelines-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12636-Revision-of-the-Vertical-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12636-Revision-of-the-Vertical-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12592-Enhancing-the-convergence-of-insolvency-laws-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12592-Enhancing-the-convergence-of-insolvency-laws-


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 8. 1. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

mailto:brussels@cebre.cz

